PAGE
2

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» апреля 2019                                п. Элита                                                  № 159

О  введении особого противопожарного режима

на территории МО Элитовский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 30 Федерального закона от  21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», на основании постановления Правительства Красноярского края от 16.04.2019 №177-п «О введении особого  режима повышенной готовности" на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края», постановлением Администрации Емельяновского района «О введении особого противопожарного режима», в связи с повышенной пожарной опасностью на территории Элитовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 14.00 часов 20.04.2018 года особый противопожарный режим на территории Элитовского сельсовета до особого распоряжения.

2. Запретить на территории населенных пунктов муниципального образования, в лесных массивах, на территориях садоводческих коллективов - разжигание костров, сжигание мусора и сухой травы.

3.      Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих деятельность на территории Элитовского сельсовета независимо от форм собственности:

- подготовить противопожарный инвентарь, силы и средства для предупреждения и ликвидации пожаров;

- взять под личный контроль исполнение противопожарных мероприятий и соблюдению правил пожарной безопасности подведомственными структурами;
-    подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющеюся водовозную и землеройную технику;
- провести инструктаж с персоналом по соблюдению правил пожарной безопасности.

4.    Сотрудникам администрации и депутатам сельсовета организовать проведение разъяснительной работы с населением и распространение наглядной агитации на противопожарную тематику.

5.    Проверить условия для забора воды, предназначенной для пожаротушения, из источников наружного водоснабжения (пожарные гидранты, пожарные водоемы), расположенные на территории  Муниципального образования.

6.    Силами патрульных групп и добровольных пожарных дружин организовать обходы населенных пунктов и прилегающих территорий. При выявлении нарушений правил пожарной безопасности направлять материалы на нарушителей в отделение полиции МВД России по Емельяновскому району.

7.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Элитовский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Элитовский сельсовет в сети Интернет.

8.       Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                              В.В. Звягин